

RESUM ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DUTA A TERME PER LA JUNTA DE GOVERN LOCAL D'AQUEST
AJUNTAMENT EL DIA 4 DE MAIG DE 2020

SENYORS ASSISTENTS

Alcalde:

Sr. Adam Tomàs i Roiget

Regidors membres:

Sr. Miquel Subirats i Garriga

Sra. Núria Marco i Selma

Sr. Agustí Tirado Angulo

Sr. Marc Fornós i Monllau

Sra. Carla Bonfill i Cerveró

Sr. Pep Simó i Parra

Sr. Pau Cid i Espelta

Secretari actal:

Sr. Ramon Noche Arnau

Interventora:

Maribel Querol Querol

Hora inici: 09:05h

Hora fi: 09:20h

APROVACIÓ DE L'ACTA ANTERIOR DUTA A TERME EL DIA 27 D'ABRIL DE 2020.

La Junta de Govern Local per unanimitat acorda aprovar l'esborrany de l'acta de la sessió anterior de data 27 d'abril de 2020.

EXPEDIENTS DE LLICÈNCIES D'OBRES I LIQUIDACIÓ DE TAXES

S'atorga la llicència següent:

A JMB per construcció de coberta del magatzem al carrer Amèrica, **.

APROVACIÓ DE CERTIFICACIONS D'OBRES

S'aprova la certificació d'obres núm. 2 de l'obra "Rehabilitació de l'Església de Poble Nou del Delta", per un import de 27.794,26 € degudament signada pels tècnics directors de l'obra i l'empresa adjudicatària, Adolfo Constructores del Montsià SL, així com la factura número 2000031.

APROVACIÓ DE PREUS NOUS

S'aproven els preus contradictoris d'obra PN-01, PN-02 i PN-03 corresponents a l'obra "Rehabilitació de l'Església de Poble Nou del Delta" degudament signada pels directors de l'obra i per l'adjudicatari Adolfo Constructores del Montsià SL, que es diran a continuació, la seva execució a l'obra i la seva incorporació als quadres de preus del projecte dels següents:

- PN01 per un import de 4,36 €/m2
- PN02 per un import de 4,37 €/m2
- PN03 per un import de 183,38 €/uts

CONTRACTACIÓ DE PERSONAL

Aquest assumpte s'acorda retirar-se de l'ordre del dia.

APROVACIÓ DE RELACIÓ DE FACTURES I RECONeixEMENTS DE LES OBLIGACIONS QUE SE'N DERIVEN

Vista la proposta formulada pel Regidor d'Hisenda i vista la conformitat de la Interventora, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

S'autoritza, es disposar i es reconèixer l'obligació:

- Relatives a la relació número 421 de data 04/05/2020, que ascendeix a un import líquid de 11.925,95 euros, la qual comença amb Associació d'engrescats de les Terres de l'Ebre, per import líquid de 2.000 euros, i finalitza amb Sociedad Estatal de Correos y Telegráfos, S.A, per import líquid de 1.516,70 euros.

Es reconeixen les Obligacions:

- Relatives a la relació número 422 de data 04/05/2020, que ascendeix a un import líquid de 32.037,16 euros, la qual comença amb CS, J, per import líquid de 1.696,00 euros, i finalitza amb Setmanari l' Ebre, S.L, per import líquid de 2.400,64 euros.
- Relatives a la relació número 423 de data 04/05/2020, que ascendeix a un import líquid de 12.784,85 euros, la qual comença amb ES, E, per import líquid de 1.190,00 euros, i finalitza amb La Hispano de Fuentes en Segures, S.A, per import líquid de 7.592,97 euros.

SUSPENSIÓ DEL PROCEDIMENT DE RESOLUCIÓ DE RECURSOS I DEL PROCEDIMENT DE RECAPTACIÓ DE LIQUIDACIÓ DE L'IIVTNU

Es comunica a Buildingcenter SAU que com a conseqüència de la modificació legislativa "*de lege ferenda*" es procedirà a aixecar la suspensió del procediment de resolució del recurs/reclamació així com també del procediment de recaptació i es resoldrà dit recurs/reclamació d'acord amb els criteris objectius que justifiquin la inexistència de capacitat econòmica en relació a la liquidació número **4*2**.

SOL·LICITUD D'EXEMPCIÓ DE L'IIVTNU I DEVOLUCIÓ D'INGRESSOS INDEGUTS

S'aprova acceptar les al·legacions presentades per TMAC i considerar que pel tipus de transmissió es tracta d'un supòsit de no subjecció.

També s'aprova procedir a donar de baixa el rebut **84**-* a nom de TMAC.

També s'aprova admetre el pagament indegut de l'import liquidat a nom de la persona reclamant segons el següent detall:

Rebut	Període	Cobrat	Correcte	Diferència	Interessos	A tornar
84.*	2016	111,98€	0,00€	111,98€	0,00€	111,98€

També s'aprova procedir a practicar la devolució per ingressos indeguts per un import de 111,98 € essent el beneficiari TMAC que s'haurà d'ingressar al compte amb titularitat compartida indicat pel reclamant.

Vista la sol·licitud presentada amb registre d'entrada 21203 per Carlos Santiago Lavanda Moncada en la que manifesta que va transmetre el pis que constituïa el seu habitatge habitual a l'entitat bancària titular del crèdit hipotecari a conseqüència de procediment judicial d'execució hipotecària i que per un altra banda l'Ajuntament d'Amposta li ha practica embargament parcial de la liquidació de la plus vàlua, per tot demana, d'una part la devolució per ingressos indeguts del embargament parcial i de l'altra l'anul·lació de part de la liquidació que ha quedat pendent de pagament.

S'aprova acceptar les al·legacions presentades per CSLM i considerar que pel tipus de transmissió s'ha de tractar com un supòsit de no subjecció.

També s'aprova procedir a practicar devolució per ingressos indeguts de la quantitat de 38,73 €

al compte indicat per l'interessat

SOL·LICITUD DE BONIFICACIÓ DE L'IIVTNU

S'aprova la sol·licitud de bonificació presentada per MEFP, ja que concorre el requisit de presentació dintre de termini referent a la/les liquidació/ons que grava/en la transmissió de domini per herència.

També s'aprova considerar que concorren tots els requisits per encabir el supòsit de fet referent a la liquidació la bonificació del 95% de la quota tributària segons l'establert a l'article 9è. de l'ordenança fiscal.

També s'aprova aplicar la bonificació atenent al següent detall:

Liquidacions	Import pagat	Data pag.	95% bonif. Habitatge habitual	40% bon. Resta béns
1029193	617,16€	14/02/20	586,30€	
1031121	437,62€	14/02/20	415,73€	

També s'aprova practicar la devolució derivada de la normativa del tribut que ascendeix a 1.002,03€ mitjançant transferència bancària que s'haurà d'abonar al compte indicat per la persona sol·licitant.

RECLAMACIONS CONTRA LA TAXA PER RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES

S'aprova considerar que la sol·licitud presentada per ZMJ està ajustada a dret la taxa aplicada a aquesta activitat, i en conseqüència el rebut generat és correcte, per quant es tracta d'una taxa de recepció obligatòria el subjecte passiu de la qual és la persona física o jurídica que ocupi, utilitzi o posseeixi l'immoble ubicat en llocs, places, carrers o vies públiques en què el servei estigui establert. Tindrà la consideració de subjecte passiu substituït del contribuent, atenent el que disposa l'art. 36.2 de la Llei General Tributària, el propietari de l'immoble, el qual podrà repercutir, si s'escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que són els beneficiaris del servei.

S'aprova considerar el recurs de reposició presentat per MJMJ està ajustat a dret tota la tramitació en seu de gestió tributària i recaptació de les liquidacions números **21** i **21** corresponent al concepte de taxa de recollida d'escombraries.

S'aprova la sol·licitud presentada per MCCN, actuant en nom i representació de l'entitat mercantil DITSA222, SL, en la que manifesta que se li ha cobrat la taxa per recollida d'escombraries de l'immoble ubicat al carrer Sant Joan número ** quan no és propietari d'aquests immoble , pel que demana la correcció de l'errada i la devolució per ingressos indeguts de l'exercici 2018 i l'anul·lació del rebut pendent corresponent a 2019.

També s'aprova modificar la unitat fiscal per a l'exercici 2020.

També s'aprova anul·lar el rebut número **1*7** corresponent a l'exercici 2019 que resta per pagar.

També s'aprova determinar l'ingrés indegut:

Any	Rebut	Pagat	Data pago	Correcte	A tornar	Interessos	Total
2018	**04**	99,97€	28/03/2019	0,00€	104,97€	3,96€	108,93€

També s'aprova practicar la devolució per ingressos indeguts de l'import de 108,93 € que s'haurà d'ingressar al compte de l'interessat.

RECLAMACIÓ CONTRA LA TAXA PER TRANSPORT ADAPTAT

S'aprova reconèixer el pagament indegut de la sol·licitud presentada per TFLI en què manifesta que la seva mare TLIR va efectuar el pagament del concepte de Transport Adaptat corresponent al mes de març de 2017 i que no va tenir lloc aquest servei atès que ja estava ingressada a la residència d'avis.

També s'aprova procedir a la realització de la devolució per ingressos indeguts de la quantitat de 33,65 € que deurà d'ingressar-se al compte indicat per la interessada.

RECLAMACIÓ CONTRA DENEGACIÓ DE PAGAMENT DE SUBVENCIÓ PER ASSISTÈNCIA A LLAR D'INFANTS

S'aprova admetre la sol·licitud presentada per MNM en què manifesta que se li ha denegat el pagament de la subvenció que té concedida per part del Consell Comarcal degut al fet que no s'han pogut localitzar els noms dels nens matriculats, pel que demana el pagament de la subvenció.

S'aprova modificar l'acord d'atorgament i pagament de la subvenció per l'assistència a les llars d'infants segons el següent detall:

La Gruneta

Nom nen Nom pare o mare	Domicili	Domiciliació	Import ajut	Rebuts pagats	Rebuts pendent principal	Compensar	A tornar	Deute del principal
DNM NMM	Santa Teresa **	ES** **** **** **** **** ****	493,80	575,28	81,31	81,31	412,49	0,00
DNH NMM	Santa Teresa **	ES** **** **** **** **** ****	493,80	575,28	162,62	162,62	331,18	0,00

També s'aprova procedir a fer efectiva la quantitat subvencionada pel Consell Comarcal del Montsià per l'assistència a la llar d'infants que ascendeix a 743,67 € i que deurà de ser ingressada al compte.

SOL·LICITUD DE DEVOLUCIÓ DE RENDA PER LLOGUER D'HABITATGE

S'aproven les al·legacions presentades per SAA i es considera que ha hagut una duplicitat en el pagament de la liquidació **2*6**.

També s'aprova compensar el mes pagat per duplicat, amb el mes de març que encara no s'havia cobrat.

TORN OBERT DE PARAULES

No se'n produeix cap.

URGÈNCIES

Sol·licitud d'autorització per assistència a activitats de formació

S'autoritza la sol·licitud formulada per la Sra. PCM, juntament amb VAG, per realitzar el curs de formació no presencial següent "Expropiació forçosa en els ens locals" que es realitzarà a la plataforma virtual el dia 8 de maig de 2020 de les 12'00 a les 14'00 hores.

Sol·licituds de transmissió de drets de cobrament

S'aprova la sol·licitud formulada per Zepa Finance SL en nom d'Enco Construccions i Rehabilitacions SL, de transmissió de drets de cobrament representants per la factura indicada en favor de EBN Zepa Sector Público 1, FT per un import de 10.307,01 € al compte número indicat.

Contracte menor de subministraments

S'aprova la contractació del subministrament de formigó per a obres diverses amb Centro de Maquinaria Tomas SA (A43208339) segons oferta presentada per un import total de 2.273,23 €.

S'aprova la contractació del subministrament de material lumínic i elèctric per a events socials d'oci amb Grupo Electrostocks SLU (B64471840) segons oferta presentada per un import total de 1.504,62 €.

S'aprova la contractació del subministrament de material elèctric per a l'enllumenat públic. Vist l'informe justificatiu de la necessitat del contracte emès pel coordinador de serveis al territori de data 24/04/2020 amb Grupo Electrostocks SLU (B64471840) segons oferta presentada per un import total de 4.261,53 €.

S'aprova la contractació del subministrament de materials per a l'execució d'obres públiques amb Comercial Arques S.C.C.L (F43429596) segons oferta presentada per un import total de 4.533,42 €.

S'aprova la contractació del subministrament d'impermeables per a la policia local amb Hierros Delta SL (B43045897) segons oferta presentada per un import total de 2.202,20 €.

Contracte menor de serveis

S'aprova la contractació del servei de reparació de l'avaria del vehicle policial 0**8*B* amb Rico-ser SL (B43386705) segons oferta presentada per un import total de 1.605,03 €.

S'aprova la contractació del servei de promocionar les activitats del Centre d'Art Lo Pati durant l'any 2020 amb Surtdecasa SCCL (F55686794) segons oferta presentada per un import total de 1.842,83 €.

S'aprova la contractació del servei d'allotjament a una concentració d'esportistes amb Lutx Corporació SL (B58155391) segons oferta presentada per un import total de 1.435,80 €.

S'aprova la contractació dels serveis de formació professionalitzadora dins del programa Treball a les 7 comarques, a l'acció formativa 3.2 Logística present i futur amb JEC (**9**3**B) segons oferta presentada per un import total de 1.215,00 €.

S'aprova la contractació dels serveis d'anàlisi de l'enquesta Planet Youth amb Fundació URV (G43581321) segons oferta presentada per un import total de 5.808,00 €.

Aprovació justificació conveni amb Fussmont – Tiquet Fresc

S'aprova la justificació presentada per l'entitat Fussmont, en relació al conveni de col·laboració entre l'Ajuntament d'Amposta i Fussmont d'Amposta, per import de 7.019,42 €.

També s'aprova reconèixer l'obligació a Fussmont de la quantia de 7.000 € fixats al conveni.

Atorgament de beneficis fiscals per taxa de llicència d'obertura d'establiments

S'aprova acceptar la sol·licitud presentada per EJV de concedir la bonificació que contempla l'ordenança reguladora de la taxa per l'obertura d'establiments consistent en el 68,00 % de la quota liquidada.

També s'aprova a aplicar la bonificació a la liquidació generada atenent al següent detall:

Liquidació	Import	Quantitat pagada	68,00 % bonificació	Quantitat a tornar
1031628	1523,59€	1523,59€	1036,04€	1036,04€

També s'aprova procedir a practicar una bonificació de la taxa liquidada per un import de 1036,04 s'aplicarà per transferència al compte indicat per la sol·licitant amb número compte ES18 0081 1591 5700 0113 8218.

També s'aprova advertir a la persona interessada que aquesta bonificació quedarà supeditada al

compliment de mantenir la plantilla mitjana declarada durant un termini mínim de dos anys des de que es va produir l'alta de l'activitat, en cas contrari l'Ajuntament reclamarà el reintegrament de la quantitat indegudament pagada.